
МИНИСТЕРСТВО
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСП У БЛИК И ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
МЭГАРИФ ЪЭМ ФОН 

МИНИСТРЛЫГЫ

ПРИКАЗ БОЕРЫК

Л Р  г. Казань №> / л /

О переоформлении лицензии 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного

учреждения «Детский сад комбинированного вида №  54 «Искорка» 
(сокращенное наименование: МБДОУ «Детский сад комбинированного вида

№54 «Искорка»)

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №  273-ФЭ «Об образовании 
в Российской Федерации». Федерального закона от 04.05.201 1 №  99-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», Федерального закона от 
27.07.2011 №  210-ФЗ «О б организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг»,  Положения о лицензировании образовательной 
деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации от 28.10.2013 №  966, 11оложения о Министерстве образования и науки 
Республики Татарстан, утвержденного постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 08.05.2009 №  287, акта проведения документарной 
проверки от 14.07.2015 №  А 7722/15, заявления муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида 
№  54 «Искорка» о переоформлении лицензии образовательного учреждения в связи 
с приведением в соответствие с Федеральным законом от 29.12.2012 Ж273-ФЭ «Об 
образовании в Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю:

1. Переоформить муниципальному бюджетному дошкольному 
образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида Ян 54 
«Искорка» (адрес места нахождения: 423838, Республика Татарстан, город 
Набережные Челны, проспект Яшьлек, дом 19; адрес места осуществления 
образовательной деятельности: 423838, Республика Татарстан, город Набережные 
Челны, проспект Яшьлек, дом 19; 111111 -  1650085684, О ГР11 -  1031616005618, КПП 
-  165001001), лицензию Министерства образования и пауки Республики Татарстан 
на осуществление образовательной деятельности от 1 1.04.201 1, регистрационный №  
999, серия РО №.' 019065, ранее выданную муниципальному бюджетному 
дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида 
№  54 «Искорка».

2. Отделу лицензирования образовательной деятельности:
2.1. Оформить и выдать муниципальном}' бюджетному дошкольному


